
UCHWAŁA NR XVII/129/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Poręba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 36 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 września 
2025 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1260) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Burmistrza Miasta Poręba Pana Ryszarda Spyry 
w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie: 10 770,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt zł); 

2) dodatek funkcyjny w kwocie: 3 300,00 zł (słownie: trzy tysiące trzysta zł); 

3) dodatek specjalny w kwocie: 4 220,00 zł (słownie: cztery tysiące dwieście dwadzieścia zł, tj. do 30% 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego). 

§ 2. Burmistrzowi Miasta Poręba przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe, 
dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz odprawy, których wysokość jest ustalana na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poręba. 

§ 4. Traci moc uchwała nr II/15/24 Rady Miasta Poręba z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Miasta Poręba. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2025 r. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Poręba 

 
 

Krzysztof Hamerlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F6A251D-1913-45C3-ABBC-6A2033AC8F1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (jt.: Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1135) czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), związane 
z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - 
wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że 
wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

Mając zaś na uwadze zmiany wprowadzone na mocy rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 września 2025 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1260) oraz mając na uwadze fakt, iż zmiana wynagrodzenia Burmistrza Miasta Poręba miała ostatnio 
miejsce w 2021 roku, konieczne stało się przyjęcie niniejszej uchwały 
i ustalenie wysokości miesięcznego wynagrodzenia Burmistrza Miasta Poręba w zmienionej wysokości. 

Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - 10 770,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy siedemset siedemdziesiąt zł) 

Dodatek funkcyjny w kwocie - 3 300,00 zł (słownie: trzy tysiące trzysta zł) 

Dodatek specjalny w kwocie - 4 220,00 zł (słownie: cztery tysiące dwieście dwadzieścia zł, tj. do 30% 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego) 

Nie ulega wątpliwości, że do kompetencji rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójtowi 
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), wynika to bowiem wprost także z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153). W kompetencji tej mieści się zarówno uprawnienie 
do określenia tego wynagrodzenia na początku kadencji, jak i zmiana jego wysokości w trakcie jej trwania. 

Podkreślić jednocześnie należy, iż zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych kwota 
minimalnego wynagrodzenia Burmistrza Miasta Poręba (wynagrodzenie zasadnicze dodatek funkcyjny oraz 
dodatek specjalny) nie może być niższa niż 80% maksymalnego wynagrodzenia przewidzianego dla danego 
stanowiska. Nie uwzględnia się we wskazanej kwocie minimalnego wynagrodzenia dodatku za wieloletnią 
pracę. 

Podsumowując, wysokość poszczególnych składników wynagrodzenia określona w § 1 ust. 1 uchwały 
mieści się w limitach wynikających z przepisów rozporządzenia. Składniki wynagrodzenia, które są 
regulowane przepisami powszechnie obowiązującymi wspomniano w § 1 ust. 2 uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F6A251D-1913-45C3-ABBC-6A2033AC8F1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/129/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5




